Jueves, 14 de Febrero

9,00-9,15
9,15-9,45
9,45-10,30
10,30-11,15
11,15-11,45
11,45-13,15
13,15-14,45

Bienvenida e inauguracion
Evaluacién preliminar
Prevencion, epidemiologia
Protocolo RCP Basica
Descanso

Practica RCP Basica Nifio
Practica RCP Basica Lactante

Jueves,

14 de Febrero

16,00-16,45
16,45-17,45

17,45-18,45

18,45-19,15
19,15-20,15

20,15-21,15

Optimizacion via aérea

Practica optimizacion via
aérea

Practica intubacién
endotraqueal

Descanso

Vias de administracion de

liquidos y farmacos

Practica canalizacion via 1V,

canalizacién intradsea y

sistemas de perfusion

Viernes,

15 de Febrero

9,00-10,00
10,00-12,00
12,00-12,30

12,30-13,15
13,15-14,30

Arritmias. Identificacion y
tratamiento
Practica diagnostico y

tratamiento de arritmias. DESA

Descanso
Protocolo RCP neonatal
Protocolo Asistencia inicial al

politraumatizado. Estabilizacion

Viernes, 15 de Febrero

16,00-17,30 Practica RCP neonatal
17,30-19,00 Practica Asistencia inicial

al politraumatizado

19,00-19,30 Descanso
19,30-21,00 Practica transporte y

cuidados post-
estabilizacion

Sabado, 16 de Febrero

9,00-10,00 Protocolo RCP Integrada en el

10,00-11,30
11,30-12,45

12,45-13,15
13,15-13,45
13,45-14,00
14,00

nino
Practica RCP Integrada
en el lactante
Practica RCP Integrada
en el nifio
Descanso
Evaluacion Final
Evaluacién del curso
Clausura y entrega diplomas

f is
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Informacion general

Caracteristicas del Curso
v'Curso de Reanimacion Cardio-
Pulmonar Pediatrico dirigido a los
profesionales sanitarios con actividad
asistencial en campos pediatricos.
v'Duracién 25 horas presenciales
(75% practicas) y 15 horas no
presenciales (on-/ine).

v'Las clases practicas se impartiran
en 4 grupos, cada uno con diferentes
subestaciones de trabajo

Sede del Curso

Aula “Palacios Carvajal”, 22 planta
Centro.

Hospital Ramodn y Cajal

Carretera Colmenar Km 9,1;

28034 Madrid

Cercanias RENFE, estacion Ramon y
Cajal.

Metro Begona. Autobuses 125y 135

Acreditado por
Agencia Lain Entralgo
y
Grupo Espaiol RCP
Pediatrica y Neonatal
(GERCPPN)

Inscripcion
v'Formalizacion a través de la
Secretaria Técnica.
v'Cuota: 350 euros, incluye Manual y
envio a domicilio, Diplomas de
acreditacion emitidos por GERCPPN y
Agencia Lain Entralgo, y coffee-
break.
v'Plazas limitadas a 24 alumnos, por
riguroso orden de inscripcion.
v'Tras confirmacién de disponibilidad
de plazas (telefénica y/o preferible
por correo electronico), se efectuara
pago mediante transferencia a
nombre de:

- Beneficiario: Fundacion para la
Investigacion Biomédica del Hospital
Universitario Ramon y Cajal,

La Caixa, 2100 5731 75 0200142354
- Concepto: Curso de RCP Pediatria

- Ordenante: Nombre alumno

Secretaria técnica
UCI Pediatria
Hospital Ramon y Cajal

28034 Madrid

Tfno: 913368560

626853061
FAX: 913368417
Jvazquez.hrc@salud.madrid.org

léls

h Hospital Universitario
Ramoén y Cajal

SaludMadrid B3 comunidad de Madrid

XVI CURSO
RCP BASICA
Y AVANZADA
EN EL NINO

Coordinador: Dr. Vazquez

UCI PEDIATRICA
SERVICIO DE PEDIATRIA
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